Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.460, de 03 de junho de 2019, segunda-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.460, de 03 de junho de 2019, segunda-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2

DECRETO Nº 9.000, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor

de R$ R$ 1.435.000,00 (Um milhão quatrocentos e trinta e cinco mil

reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 10.050, de 18 de dezembro de 2018.

DECRETA:

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.435.000,00 (Um milhão

quatrocentos e trinta e cinco mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária e respectiva

fonte de recursos:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

011 – Fundo de Manutenção do Ensino Básico - FUNDEB

12.361.2209.2302 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico

Fundamental - 40%

3.3.90.34.00.00 - 0119 – Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

Contratos de Terceirização 40751

R$ 860.000,00

12.365.2210.2303 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico

Infantil - 40%

3.3.90.34.00.00 - 0119 – Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de

Contratos de Terceirização 40572

R$ 575.000,00

TOTAL GERAL  R$ 1.435.000,00

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior,

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e

respectivas fontes de recursos:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

011 – Fundo de Manutenção do Ensino Básico - FUNDEB

12.361.2209.2302 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico

Fundamental - 40%

3.3.90.39.00.00 – 0119 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. 40526 R$ 860.000,00

12.365.2210.2303 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Básico

Infantil - 40%

3.3.90.39.00.00 – 0119 - Outros Serviços de Terceiros-P.J. 39920 R$ 575.000,00

TOTAL GERAL  R$ 1.435.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.460, de 03 de junho de 2019, segunda-feira, suplemento.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3

CONT. DECRETO Nº 9.000, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 03 de junho de 2019.

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais e

Publicado no DIORONDON-e.

_________________________________________________________________EM BRANCO

		2019-06-12T14:11:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103